

## Föreningsnotiser

### Från föreningens lokala verksamhet

Exkursionen till Sandemar den 22 september 1963. — Låga dimmslöjor utefter marken och vattenytorna inskränkte till en början kikarnas räckvidd högst avsevärt. I gengäld fick de 34 deltagarna vara med om en stämningsfull soluppgång. Rödhake sjöng och så gjorde några gransångare längre fram på dagen. Under drygt 9 timmar kunde iakttagas 60 arter, bland vilka särskilt må nämnas följande. På det sankta området mellan Höggarn och Killingen fanns samtidigt — dock väl åtskilda på grund av de båda arternas olika tycke ifråga om miljö — 3 kust- och 4 ljunpipare, vilket tillfälle till jämförelse av de skilda artkaraktärerna givetvis flitigt utnyttjades. Havsörn sågs vid ett flertal tillfällen. Bäst under en rast på Killingskläppen, då en gammal örn satt i toppen på en gran på grannholmen och ihärdigt betraktades i 40× förstoring.

W. J.

Exkursionen till Hjälstaviken den 20 oktober 1963. — Under morgontimmarna rådde besvärande dimma. Mest anmärkningsvärd bland dagens observationer var en duvhök, som strök förbi och snart försvann i dimman, och — sedan det klarnat — 2 honfärgade blåhökar, som pendlade över vassarna och ibland kom riktigt nära. En flock på ca 80 snösparvar for av och an över ångarna på vikens västra strand. 25 personer deltog och var ute i drygt 7 timmar.

W. J.

Exkursionen till Solingemyren och Fläcksjön den 12 april 1964. — Att fastställa lämpligt datum för tidiga vårexkursioner i öppna marker är alltid vanskligt. Detta år var vi i vart fall för tidigt ute med tanke på de utsedda exkursionsmålen. Tjock is täckte fortfarande sjöar och gölar inom exkursionsområdet, och artutbytet höll på att bli i magraste laget. Vid Solinge sågs 3 flygande tranor. En bobyggande tofsmes var trevlig att beskåda. Vid Gussjön fanns massor med starar och skrattmåsar. Söder om Fläcksjön upptäcktes en ensam sidensvans i en större bofinkflock. Vid Rörbrosjön visade sig en sädesärta. En trana och senare 3 sångsvanar passerade över sjön. I det läget beslöts att styra kosan mot Arboga, då någon hade hört talas om en ansamling av sångsvan i Arbogaån väster om nämnda stad. Platsen hittades så småningom och visade sig överträffa alla förväntningar. Uppskattningsvis 150 sångsvanar höll till på ett översvämningsområde i anslutning till Arbogaån. Gång på gång lyfte smärre grupper och lämnade området men återvände i regel snart igen. Vid dessa förflyttningar passerade de ofta i trädtoppshöjd över exkursionsdeltagarna. Fiskgjuse, orm- och fjällvråk fanns på samma ställe, likaså en varfågel; en grann blåhökshanne sågs patrullera utefter dikena inom området. Dagen var räddad.

W. J.

Exkursionen till Öja och Gunnarstenarna den 31 maj 1964. — Tack vare sitt läge brukar Öja (Landsort) kunna bjuda på överraskningar, i synnerhet under sträcktider. Så skedde ock denna gång. Alldeles i början av den drygt 5 timmar långa vistelsen på ön kunde de typiska stroferna av sommargylling och rosenfink höras samtidigt. Enligt observatörer utanför exkursionen var det fråga

87394